
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

с. Брейтово

13.02.2025 №21

Об установлении квоты в организациях отдыха детей и их 
оздоровления Брейтовского муниципального района

На основании постановления Правительства Ярославской области от
18.09.2024 № 970-п «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения 
квоты в организациях отдыха детей и их оздоровления Ярославской 
области», постановления Правительства Ярославской области от
06.08.2024 № 821-п «Об установлении квоты в организациях отдыха детей 
и их оздоровления Ярославской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
подведомственных Отделу образования администрации Брейтовского 
муниципального района (далее - Отдел образования), обеспечивающих 
потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья, на период оздоровительной 
кампании 2025 года (приложение 1).
2. Руководителям лагерей с дневным пребыванием детей, 
организованными общеобразовательными организациями:

2.1. Выделить места для организации отдыха и оздоровления детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в
соответствии с настоящим приказом, принять локальный правовой акт, 
содержащий сведения о данных местах, и разместить указанный правовой 
акт на официальном сайте организации.

2.2. Создать условия для организации отдыха и оздоровления детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в
соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.3. В срок до 01 июля текущего года предоставить в письменном виде в 
адрес Отдела образования отчет о выполнении квоты приема детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 
(приложение 2).



2.4. В целях обеспечения выполнения установленной квоты вправе 
направить в адрес Отдела образования обращение в письменном виде с 
информацией о вакантных местах для отдыха и оздоровления детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. 2.5. В 
случае невостребованности квотированных мест за 20 рабочих 
дней до начала смены места, предусмотренные для детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья, предоставлять иным 
категориям детей.
3. Ведущему специалисту Отдела образования Гармашовой О.П.:

3.1. Обеспечить текущий контроль за выполнением квоты 
организациями.

3.2. В срок до 01 декабря текущего года предоставить в письменном 
виде в Управление по социальной и демографической политике 
Правительства Ярославской области отчет о выполнении квоты приема 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 
организациях отдыха детей и их оздоровления, подведомственных Отделу

О.П. Гармашова

Е.В. Смирнова



Приложение 1 
к приказу Отдела образования 

администрации Брейтовского МР 
от 13.02.2025 № 21

Квота приема детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья в организациях отдыха детей их 

оздоровления, подведомственных Отделу образования администрации 
Брейтовского муниципального района в 2025 году

Наименование
0 0

Количество 
оздоровленных 

детей в 2024 
году

Квота- 5% от 
фактической 

наполняемости 
организации за 

предшествующий 
календарный год

Количество 
детей -  

инвалидов и 
детей с

ограниченными 
возможно стями 
здоровья, для 

получения 
услуги по 
отдыху и 

оздоровлению в 
2025 году

МОУ
Брейтовская

СОШ

234 11,7 12

МОУ
Прозоровская

СОШ

35 1,75 2

МОУ Покрово- 
Ситская СОШ

10 0,5 1

МОУ
Г ореловская

о о ш

18 0,9 1

ВСЕГО: 297 14,85 16



ОТЧЕТ

Приложение 2 
к приказу Отдела образования 

администрации Брейтовского МР 
от 13.02.2025 №21

о выполнении квоты приема детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в 205 году

(наименование организации отдыха детей и их оздоровления, представившей отчет, в родительном падеже)

№
п/п

Наименование
организации

Количество квотированных мест 
для приема детей- инвалидов и 

детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 

соответствии с правовым актом 
учредителя

Потребность в 
местах для детей- 

инвалидов и детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья в 
организации

Количество детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья, 
получивших услуги по 

отдыху и оздоровлению в 
организации

Количество 
детей- инвалидов, 

получивших 
услуги по отдыху 
и оздоровлению в 

организации
1 2 3 4 5 6

(наименование должности) (подпись)
)

(расшифровка)


